
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

              
           

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 09.02.2024 № 135 
р.п. Крестцы 

 

О межведомственной комиссии по наградам  

Администрации Крестецкого муниципального округа 

 

 В целях совершенствования наградной деятельности, проведения качественной оценки 

кандидатов и наградных материалов, представляемых к награждению наградами органов 

местного самоуправления муниципального округа, Новгородской области, ведомственными и 

государственными наградами, в соответствии с рекомендациями Администрацией Губернатора 

Новгородской области 

Администрация Крестецкого муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по наградам 

Администрации Крестецкого муниципального округа (далее – Комиссия). 

 2.Утвердить прилагаемый состав Комиссии. 

 3.Признать утратившими силу постановления Администрации Крестецкого 

муниципального района: 

 от 03.06.2015 № 652 «О создании межведомственной комиссии по наградам 

Администрации Крестецкого муниципального района»;  

 от 24.06.2019 № 665 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по 

наградам Администрации Крестецкого муниципального района»;  

 от 29.07.2021 № 905 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по 

наградам Администрации Крестецкого муниципального района»;  

 от 18.05.2023 № 565 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Крестецкого муниципального района от 03.06.2015 №652». 

 4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава администрации   С.А. Яковлев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
сс 

№ 0135-п 

 

 



Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 09.02.2024 № 135 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по наградам 

Администрации муниципального округа 

 

1. Общие положения 

 1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по наградам Администрации 

муниципального округа (далее – Положение) определяет её основные функции, права, принципы 

и формы деятельности. 

 1.2. Комиссия создаётся в целях проведения качественной оценки кандидатов и наградных 

материалов, представляемых к награждению наградами муниципального округа, Новгородской 

области, ведомственными и государственными наградами.  

 1.3. Комиссия является постоянно действующим консультативно-совещательным органом 

при Главе администрации муниципального округа для рассмотрения вопросов, связанных с 

представлением граждан к награждению наградами муниципального округа, Новгородской 

области, государственными наградами Российской Федерации. 

 1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, законами Новгородской области, Уставом Крестецкого 

муниципального округа, муниципальными нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления округа, настоящим Положением. 

 1.5. Деятельность Комиссии основывается на принципах законности, гласности, единства 

требований и равенства условий награждения, награждения граждан за личные заслуги и 

достижения. 

 1.6. Комиссия работает на общественных началах и на безвозмездной основе. 

 

2. Основные функции Комиссии 

 2.1. Комиссия взаимодействует с кадровыми службами подведомственных учреждений, 

предприятий, организаций разных форм собственности по вопросам представления работников к 

муниципальным, областным, государственным наградам Российской Федерации в рамках 

реализации государственной наградной политики. 

 2.2. Комиссия проводит анализ соответствия поступивших материалов о награждении на 

соответствие требованиям нормативных правовых актов органов местного самоуправления, 

областного и федерального законодательств и даёт заключение о возможности награждения. 

 

3. Права Комиссии 

 Комиссия имеет право: 

 3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов, 

органов местного самоуправления муниципального округа, общественных объединений, 

организаций, учреждений или должностных лиц материалы и документы, необходимые для 

осуществления своих функций. 

 3.2. Принимать решения: 

 о возврате на доработку поступивших материалов о награждении в случае их 

несоответствия требованиям нормативных правовых актов органов местного самоуправления, 

областного и федерального законодательств; 

 о поддержке поступивших ходатайств о награждении; 

 об изменении вида награды, к которой представлен гражданин; 

 об отклонении ходатайств о награждении. 

 3.3. Приглашать и заслушивать представителей от органов местного самоуправления, 

общественных объединений, учреждений, предприятий и организаций, ходатайствующих о 

награждении. 

 

4. Принципы в деятельности Комиссии 

 Комиссия в своей деятельности руководствуется следующими принципами: 

4.1. Учитывать соотношение представленных к награждению руководителей организаций 

и рядовых сотрудников (1:5). 



2 

 

 4.2. Соблюдать последовательность награждения «от низшей» награды к «высшей». 

 4.3. Проводить тщательный анализ характеристик лиц, представляемых к награждению, за 

конкретные заслуги и достижения, имеющие значение для развития Крестецкого 

муниципального округа, Новгородской области. 

 4.4. Учитывать у представляемых к награждению кандидатур наличие наград 

предприятий, организаций (по месту осуществления трудовой, общественной деятельности), 

наград органов местного самоуправления муниципального округа, Новгородской области, 

федеральных органов исполнительной власти. Представлять граждан к награждению 

государственными наградами Российской Федерации при наличии наград Новгородской области 

и органов местного самоуправления.  

 

5. Основные формы работы Комиссии 

 5.1. Основными формами работы Комиссии являются заседания. 

 5.2. Заседания проводятся по мере необходимости. 

 5.3. Заседания проводит председатель Комиссии (в его отсутствие – заместитель 

председателя Комиссии). 

 5.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос 

председательствующего на Комиссии является решающим. 

 5.5. Решение Комиссии оформляется протоколом. 

 5.6. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление 

делами Администрации муниципального округа. 

 5.7. Ведение делопроизводства Комиссии, хранение и использование её документов 

возлагается на секретаря. 

 

6. Состав Комиссии 

 6.1. Председателем Комиссии является Глава муниципального округа. 

 6.2. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления, 

общественных объединений, организаций, предприятий и учреждений различных форм 

собственности, действующих на территории муниципального округа. 

 6.3. Состав Комиссии формируется в количестве 14 человек. 

__________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 09.02.2024 № 135 

 

Состав комиссии по наградам 

Администрации Крестецкого муниципального округа 

 

Яковлев Сергей  

Анатольевич 

Глава администрации муниципального округа, председатель 

Комиссии 

Христофорова Ольга  

Валентиновна 

заместитель Главы администрации муниципального округа, 

заместитель председателя Комиссии 

Чубатая Галина  

Александровна 

служащий ведущей категории управления делами 

Администрации муниципального округа, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
Аленичева Антонина  

Никифоровна 

председатель Совета Крестецкой районной организации 

Новгородской областной общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и 

правоохранительных органов (по согласованию) 

Буяр Елена 

Владимировна 

начальник отдела ЗАГС Администрации муниципального 

округа 

Егорова Галина 

Ивановна 

заместитель директора по административно-хозяйственной 

части муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Крестецкая культурно-досуговая система» (по согласованию) 

Окладникова Марина  

Александровна 

редактор Крестецкого подразделения ОГАУ «Агентство 

информационных коммуникаций» (по согласованию) 

Михайлова Оксана  

Александровна 

председатель комитета экономического развития и сельского 

хозяйства Администрации муниципального округа  

Музыкина Татьяна 

Павловна 

председатель комитета культуры, спорта и архивного дела 

Администрации муниципального округа 

Николаева Ольга 

Николаевна 

заведующий АМДОУ «Детский сад №5 «Солнышко» (по 

согласованию) 

Петрова Татьяна 

Валерьевна 

председатель Общественного совета Администрации 

муниципального округа (по согласованию) 

Саничева Надежда  

Владимировна 

председатель комитета образования Администрации 

муниципального округа 

Степанова Юлия 

Валерьевна 

управляющий Делами администрации – начальник управления 

делами Администрации муниципального округа 

Титова Татьяна  

Александровна 

председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации муниципального округа. 

_________________________________________ 


